
Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

22.09.2022 № 04/01

О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота «О бюджете внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота на 2022 год» 

от 23.12.2021 № 11/02

В связи с необходимостью изменения бюджетных ассигнований, учитывая рекомендации Ревизионной комиссии му-
ниципального образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол от 20.09.2022 №04), требования Бюджетного 
законодательства,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение №02 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2022» к решению Муниципального Совета 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О  бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2022 год» от 23.12.2021 №11/02 и изложить его 
в новой редакции согласно Приложению №01 к настоящему Решению.

2. Внести изменения в Приложение №03 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и  подгруппам) видов классификации расходов внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ морские ворота на 2022 год» к решению Муниципального Совета 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О  бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2022 год» от 23.12.2021 №11/02 и изложить его 
в новой редакции согласно Приложению №02 к настоящему Решению.

3. Внести изменения в Приложение №04 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам клас-
сификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
морские ворота на 2022 год » к решению Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота «О  бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Морские ворота на 2022 год» от 23.12.2021 №11/02 и изложить его в новой редакции согласно Приложению №03 к на-
стоящему Решению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

5. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота  – газете «Муници-
пальный вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

А.А.Привалов

№ 8 (37)
Сентябрь

2022



2 № 8                  2022

Приложение №01
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 22.09.2022 №04/01

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2022 ГОД

№ 
п/п Наименование статей ГРБС

Код раз-
дела /

подраз-
дела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

I МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 961 3 059,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100 3 029,7

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 961 0102 1 534,5

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 0020000011 1 534,5

1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

961 0102 0020000011 100 1 534,5

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 961 0102 0020000011 120 1 534,5

2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и  представительных органов муниципаль-
ных образований

961 0103 1 399,2

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на не-
постоянной основе 961 0103 0020000021 164,7

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

961 0103 0020000021 100 164,7

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 961 0103 0020000021 120 164,7

2.2 Расходы на содержание аппарата представительного органа местного 
самоуправления 961 0103 0020000022 1 234,5

2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

961 0103 0020000022 100 984,9

2.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 961 0103 0020000022 120 984,9

2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 961 0103 0020000022 200 248,4

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 240 248,4

2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 961 0103 0020000022 800 1,2
2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 0020000022 850 1,2
3. Другие общегосударственные вопросы 961 0113 96,0

3.1. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 961 0113 0920000441 96,0

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 961 0113 0920000441 800 96,0
3.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0113 0920000441 850 96,0
4. Образование 961 0700 30,0

4.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение ква-
лификации 961 0705 30,0

4.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и  повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

961 0705 30,0

4.1.1.1

Организация подготовки, переподготовки и  повышения квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

961 0705 4280000181 30,0

4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 961 0705 4280000181 200 30,0

4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 961 0705 4280000181 240 30,0

II МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 48 352,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 12 563,9



3№ 8                  2022

№ 
п/п Наименование статей ГРБС

Код раз-
дела /

подраз-
дела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

931 0104 12 105,8

1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 931 0104 0020000033 1 534,5

1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

931 0104 0020000033 100 1 534,5

1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 0020000033 120 1 534,5

1.2 Содержание и  обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 931 0104 0020000031 8 026,6

1.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

931 0104 0020000031 100 6 155,3

1.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 0020000031 120 6 155,3

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0104 0020000031 200 1 829,4

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 0020000031 240 1 829,4

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 931 0104 0020000031 800 41,9
1.2.3.1 Исполнение судебных актов 931 0104 0020000031 830 27,9
1.2.3.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0104 0020000031 850 14,0

1.3 Расходы на содержание работников, занимающих должности, не от-
носящиеся к должностям муниципальной службы 931 0104 0020000032 607,7

1.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

931 0104 0020000032 100 607,7

1.3.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 0020000032 120 607,7

1.4
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности органов местного самоуправления 
МО МО Морские ворота на 2022 год»

931 0104 7950000034 5,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0104 7950000034 200 5,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 7950000034 240 5,0

1.5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 0104 00200G0850 1 932,0

1.5.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

931 0104 00200G0850 100 1 785,0

1.5.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 00200G0850 120 1 785,0

1.5.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0104 00200G0850 200 147,0

1.5.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 00200G0850 240 147,0

2 Резервные фонды 931 0111 200,0
2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 0700000061 200,0
2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700000061 800 200,0
2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 0700000061 870 200,0
3. Другие общегосударственные вопросы 0113 258,1

3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 931 0113 0900000071 250,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0113 0900000071 200 250,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0113 0900000071 240 250,0

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по составле-
нию протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 0113 09200G0100 8,1

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0113 09200G0100 200 8,1

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0113 09200G0100 240 8,1



4 № 8                  2022

№ 
п/п Наименование статей ГРБС

Код раз-
дела /

подраз-
дела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

III НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 931 0300 15,0

1 Гражданская оборона 931 0309 15,0

1.1 Ведомственные целевые программы по предупреждению и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданской обороне 931 0309 15,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и  обучение неработа-
ющего населения муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении во-
енных действий или вследствие этих действий» на 2022 год

931 0309 7950000091 15,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0309 7950000091 200 15,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0309 7950000091 240 15,0

IV НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 931 0400 122,2
1 Общеэкономические вопросы 931 0401 122,2

1.1.
Ведомственная целевая программа «Участие в  организации и  финанси-
ровании временного трудоустройства несовершеннолетних в  возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2022 г

931 0401 7950000101 122,2

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0401 7950000101 200 122,2

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0401 7950000101 240 122,2

V ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 0500 25 000,0
1 Благоустройство 931 0503 25 000,0

1.1.
Ведомственная целевая программа благоустройства территории 
муниципального образования муниципальный округ Морские во-
рота на 2022 год

931 0503 7950000131 22 280,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0503 7950000131 200 22 280,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0503 7950000131 240 22 280,0

1.2.
Ведомственная целевая программа озеленения территории муни-
ципального образования муниципальный округ Морские ворота на 
2022 год.

931 0503 7950000141 2 720,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0503 7950000141 200 2 720,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0503 7950000141 240 2 720,0

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700 214,6

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение ква-
лификации 931 0705 60,0

1.1

Организация подготовки, переподготовки и повышения квалифика-
ции выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, а также муни-
ципальных служащих и работников муниципальных учреждений

931 0705 4280000181 60,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0705 4280000181 200 60,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 240 60,0

2 Молодежная политика 931 0707 10,0

2.1.
Муниципальная программа «Проведение работ по военно-патри-
отическому воспитанию граждан, на территории МО МО Морские 
ворота на 2022 год»

931 0707 5160000191 10,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0707 5160000191 200 10,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0707 5160000191 240 10,0

3. Другие вопросы в области образования 931 0709 144,6

3.1.

Ведомственная целевая программа « Участие в  реализации мер по 
профилактике дорожно-транспорт- ного травматизма на территории 
муниципального образования, включая размещение, содержание 
и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 
на территории МО МО Морские ворота на 2022 год»

931 0709 7950000491 10,0

3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0709 7950000491 200 10,0



5№ 8                  2022

№ 
п/п Наименование статей ГРБС

Код раз-
дела /

подраз-
дела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000491 240 10,0

3.2

Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга в МО МО 
Морские ворота на 2022 год»

931 0709 5140000511 7,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0709 5140000511 200 7,0

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 5140000511 240 7,0

3.3

Муниципальная программа «Участие в  профилактике терроризма 
и  экстремизма, а  также минимизация и  (или) ликвидаций послед-
ствий их проявления на территории МО МО Морские ворота в форме 
и  порядке, установленных федеральным законодательством и  за-
конодательством Санкт – Петербурга на 2022 год»

931 0709 5150000521 20,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0709 5150000521 200 20,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 5150000521 240 20,0

3.4

Ведомственная целевая программа»Участие в формах, установлен-
ных законодательством Санкт  – Петербурга, в  мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и  психотропных веществ, новых потенциально опасных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге 2022 год»

931 0709 7950000531 102,6

3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0709 7950000531 200 102,6

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000531 240 102,6

3.5

Ведомственная целевая программа «осуществление экологического 
просвещения, а также организация экологического воспитания и фор-
мирования экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами» на 2022 год

931 0709 7950000471 5,0

3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0709 7950000471 200 5,0

3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000471 240 5,0

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800 3 012,2
1 Культура 931 0801 796,7

1.1.

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение мест-
ных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и  иных зрелищных мероприятий для населения МО МО Морские 
ворота на 2022 год»

931 0801 7950000201 786,7

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0801 7950000201 200 786,7

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000201 240 786,7

1.2.
Ведомственная целевая программа «Организация и  проведение 
мероприятий по сохранению и  развитию местных традиций и  об-
рядов на 2022 год»

931 0801 7950000211 10,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0801 7950000211 200 10,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000211 240 10,0

2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 931 0804 2 215,5

2.1 Ведомственная целевая программа «Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей МО МО Морские ворота на 2022 год» 931 0804 7950000561 2 215,5

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 0804 7950000561 200 2 215,5

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0804 7950000561 240 2 215,5

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000 3 315,8
1 Пенсионное обеспечение 931 1001 906,5

1.1

Назначение, выплаты, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в ОМСУ, муници-
пальных органах муниципальных образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж 
в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1001 5050000231 906,5



6 № 8                  2022

№ 
п/п Наименование статей ГРБС

Код раз-
дела /

подраз-
дела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1001 5050000231 300 906,5
1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1001 5050000231 310 906,5
2 Социальное обеспечение населения 931 1003 355,5

2.1.

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии 
по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за 
стаж работы в ОМСУ, муниципальных органах муниципальных образований 
(далее – доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные должности на по-
стоянной основе в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, пре-
кращение выплаты доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1003 5050000232 355,5

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1003 5050000232 300 355,5
2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1003 5050000232 310 355,5
3 Охрана семьи и детства 931 1004 2 053,8

3.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в  семье опекуна и  приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0860 1 162,9

3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0860 300 1 162,9
3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1004 51100G0860 310 1 162,9

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0870 890,9

3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0870 300 890,9

3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 931 1004 51100G0870 320 890,9

IX ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 1100 2 899,2
1 Массовый спорт 931 1102 2 899,2

1.1.

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на 
территории МО МО Морские ворота физической культуры и массово-
го спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спор-
тивных мероприятий МО МО Морские ворота на 2022 год

931 1102 5120000241 2 899,2

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 1102 5120000241 200 2 899,2

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1102 5120000241 240 2 899,2

X СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 931 1200 1 209,3
1 Периодическая печать и издательства 931 1202 1 209,3

1.1

Опубликование муниципальных правовых актов, проектов муниципальных 
правовых актов, официальной информации о социально-экономическом 
и  культурном развитии муниципального образования, о  развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации

931 1202 4570000251 1 209,3

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 931 1202 4570000251 200 1 209,3

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1202 4570000251 240 1 209,3

ИТОГО 51 411,9

Приложение №02
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 22.09.2022 №04/01

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) 

ВИДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2022 ГОД

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 15 593,6

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 02 1 534,5



7№ 8                  2022

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

1.1 Глава Муниципального образования 01             02 0020000011 1 534,5

1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             02 0020000011 100 1 534,5

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             02 0020000011 120 1 534,5

2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 03 1 399,2

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе 01             03 0020000021 164,7

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             03 0020000021 100 164,7

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             03 0020000021 120 164,7

2.2 Расходы на содержание аппарата представительного органа местного 
самоуправления 01             03 0020000022 1 234,5

2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             03 0020000022 100 984,9

2.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             03 0020000022 120 984,9

2.2.2 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             03 0020000022 200 248,4

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01             03 0020000022 240 248,4

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01             03 0020000022 800 1,2
2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             03 0020000022 850 1,2
2.3 Другие общегосударственные вопросы                  13 96,0
2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 01             13 0920000441 800 96,0
2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             13 0920000441 850 96,0

3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

04 12 105,8

3.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 01             04 0020000033 1 534,5

3.1.1
Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 0020000033 100 1 534,5

3.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000033 120 1 534,5

3.2 Содержание и  обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 01             04 0020000031 8 026,6

3.2.1
Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 0020000031 100 6 155,3

3.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000031 120 6 155,3

3.2.2 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             04 0020000031 200 1 829,4

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 01             04 0020000031 240 1 829,4

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01             04 0020000031 800 41,9
3.2.3.1 Исполнение судебных актов 01             04 0020000031 830 27,9
3.2.3.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             04 0020000031 850 14,0

3.3 Расходы на содержание работников, занимающих должности, не относя-
щиеся к должностям муниципальной службы 01             04 0020000032 607,7

3.3.1
Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 0020000032 100 607,7

3.3.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000032 120 607,7

3.4
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и  повышения 
энергетической эффективности органов местного самоуправления МО МО 
Морские ворота на 2022 год»

01             04 7950000034 5,0

3.4.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             04 7950000034 200 5,0

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01             04 7950000034 240 5,0



8 № 8                  2022

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

3.5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01             04 00200G0850 1 932,0

3.5.1
Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 00200G0850 100 1 785,0

3.5.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 00200G0850 120 1 785,0

3.5.2 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             04 00200G0850 200 147,0

3.5.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01             04 00200G0850 240 147,0

4 Резервные фонды 11 200,0
4.1 Резервный фонд местной администрации 01             11 0700000061 200,0
4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01             11 0700000061 800 200,0
4.1.1.1 Резервные средства 01             11 0700000061 870 200,0
5 Другие общегосударственные вопросы 13 258,1

5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 01             13 0900000071 250,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             13 0900000071 200 250,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 01             13 0900000071 240 250,0

5.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

01             13 09200G0100 8,1

5.2.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             13 09200G0100 200 8,1

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 01             13 09200G0100 240 8,1

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 15,0
1 Гражданская оборона 09 15,0

1.1 Ведомственные целевые программы по предупреждению и  ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданской обороне 03             09 15,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и  обучение неработающего 
населения муниципального образования муниципальный округ Морские во-
рота способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также спосо-
бам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий» на 2022 год. 

03             09 7950000091 15,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03             09 7950000091 200 15,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 03             09 7950000091 240 15,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 122,2
1 Общеэкономические вопросы 01 122,2

1.1.
Ведомственная целевая программа «Участие в  организации и  финанси-
ровании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2022 год»

04             01 7950000101 122,2

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04             01 7950000101 200 122,2

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04             01 7950000101 240 122,2

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 25 000,0
1 Благоустройство 03 25 000,0

1.1. Ведомственная целевая программа благоустройства территории муници-
пального образования муниципальный округ Морские ворота на 2022 год 05             03 7950000131 22 280,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05             03 7950000131 200 22 280,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05             03 7950000131 240 22 280,0

1.2. Ведомственная целевая программа озеленения территории муниципаль-
ного образования муниципальный округ Морские ворота на 2022 год 05             03 7950000141 2 720,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05             03 7950000141 200 2 720,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 05             03 7950000141 240 2 720,0

V ОБРАЗОВАНИЕ 07 244,6



9№ 8                  2022

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 05 90,0

1.1.

Организация профессионального образования и дополнительного профессио-
нального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

07             05 4280000181 90,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             05 4280000181 200 90,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             05 4280000181 240 90,0

2 Молодежная политика                  07 10,0

2.1. Муниципальная программа «Проведение работ по военно-патриотическо-
му воспитанию граждан на территории МО МО Морские ворота на 2022 год» 07             07 5160000191 10,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             07 5160000191 200 10,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             07 5160000191 240 10,0

3 Другие вопросы в области образования                  09 144,6

3.1.1

Ведомственная целевая программа «Участие в  реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования, включая размещение, содержание и  ремонт ис-
кусственных неровностей на внутриквартальных проездах на территории 
МО МО Морские ворота на 2022 год»

07             09 7950000491 10,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 7950000491 200 10,0

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 7950000491 240 10,0

3.1.2

Муниципальная программа «Участие в  деятельности по профилактике 
правонарушений в  Санкт-Петербурге в  соответствии с  федеральным за-
конодательством и законодательством Санкт-Петербурга в МО МО Морские 
ворота на 2022 год»

07             09 5140000511 7,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 5140000511 200 7,0

3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 5140000511 240 7,0

3.1.3

Муниципальная программа «Участие в  профилактике терроризма и  экс-
тремизма, а  также минимизация и  (или) ликвидаций последствий их 
проявления на территории МО МО Морские ворота в  форме и  порядке, 
установленных федеральным законодательством и  законодательством 
Санкт – Петербурга на 2022 год»

07             09 5150000521 20,0

3.1.3.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 5150000521 200 20,0

3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 5150000521 240 20,0

3.1.4

Ведомственная целевая программа «Участие в формах, установленных за-
конодательством Санкт – Петербурга, в мероприятиях по профилактике неза-
конного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 2022 год»

07             09 7950000531 102,6

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 7950000531 200 102,6

3.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 7950000531 240 102,6

3.1.5

Ведомственная целевая программа «осуществление экологического 
просвещения, а  также организация экологического воспитания и  фор-
мирования экологической культуры в  области обращения с  твердыми 
коммунальными отходами» на 2022 год

07             09 7950000471 5,0

3.1.5.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 7950000471 200 5,0

3.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 7950000471 240 5,0

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 012,2
1 Культура 01 796,7

1.1.
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение местных и уча-
стие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий для населения МО МО Морские ворота на 2022 год»

08             01 7950000201 786,7

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08             01 7950000201 200 786,7

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08             01 7950000201 240 786,7



10 № 8                  2022

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

1.2. Ведомственная целевая программа «Организация и проведение меропри-
ятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на 2022 год» 08             01 7950000211 10,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08             01 7950000211 200 10,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08             01 7950000211 240 10,0

2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии                  04 2 215,5

2.1 Ведомственная целевая программа «Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей МО МО Морские ворота на 2022 год» 08             04 7950000561 2 215,5

2.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08             04 7950000561 200 2 215,5

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 08             04 7950000561 240 2 215,5

VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 3 315,8
1 Пенсионное обеспечение 01 906,5

Назначение, выплаты, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты 
к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещав-
шим должности муниципальной службы в ОМСУ, муниципальных органах муни-
ципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга

10             01 5050000231 906,5

1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             01 5050000231 300 906,5
1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             01 5050000231 310 906,5
1.1.1.1 Социальное обеспечение населения                  03 355,5

1.2

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к  страховой пенсии 
по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за 
стаж работы в  ОМСУ, муниципальных органах муниципальных образований 
(далее  – доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, пре-
кращение выплаты доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга

10             03 5050000232 355,5

1.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             03 5050000232 300 355,5
1.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             03 5050000232 310 355,5
2 Охрана семьи и детства 04 2 053,8

2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в  семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 51100G0860 300 1 162,9

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 51100G0860 300 1 162,9
2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             04 51100G0860 310 1 162,9

2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 51100G0870 890,9

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 51100G0870 300 890,9

2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 10             04 51100G0870 320 890,9

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 2 899,2
1 Массовый спорт 02 2 899,2

1.1.

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на территории МО 
МО Морские ворота физической культуры и массового спорта, организация и прове-
дение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятия МО МО Морские ворота на 2022 год»

11             02 5120000241 2 899,2

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11             02 5120000241 200 2 899,2

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 11             02 5120000241 240 2 899,2

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1 209,3
1 Периодическая печать и издательства 02 1 209,3

1.1

Опубликование муниципальных правовых актов, проектов муниципальных 
правовых актов, официальной информации о социально-экономическом и куль-
турном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации

12             02 4570000251 1 209,3

1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 12             02 4570000251 200 1 209,3

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 12             02 4570000251 240 1 209,3

ИТОГО   51 411,9



11№ 8                  2022

Приложение №03
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 22.09.2022 №04/01

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2022 ГОД

№ 
п/п Наименование статей Код

раздела
Код

подраздела
Сумма

(тыс. руб.)
I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0100 15 593,6

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 0100 0102 1 534,5

2 Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 0100 0103 1 399,2

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 12 105,8

4 Резервные фонды 0100 0111 200,0
5 Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 354,1
II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0300 15,0
1 Гражданская оборона 0300 0309 15,0
III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0400 122,2
1 Общеэкономические вопросы 0400 0401 122,2
IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0500 25 000,0
1 Благоустройство 0500 0503 25 000,0
V ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0700 244,6
1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0700 0705 90,0
2 Молодежная политика 0700 0707 10,0
3 Другие вопросы в области образования 0700 0709 144,6
VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0800 3 012,2
1 Культура 0800 0801 796,7
2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804 2 215,5
VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1000 3 315,8
1 Пенсионное обеспечение 1000 1001 906,5
2 Социальное обеспечение населения 1000 1003 355,5
3 Охрана семьи и детства 1000 1004 2 053,8
VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1100 2 899,2
1 Массовый спорт 1100 1102 2 899,2
IХ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1200 1 209,3
1 Периодическая печать и издательства 1200 1202 1 209,3

ИТОГО 51 411,9

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
22.09.2022 № 04/02

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота»

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав) согласно Приложению №01 к настоящему решению.



12 № 8                  2022

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав согласно Приложению №01 к настоящему решению 
на 02 ноября 2022 г. в 17:00 часов, в помещении Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские 
ворота по адресу: Санкт-Петербург, Канонерский остров, дом 8А.

3. Публичные слушания будут проводиться в соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 №121 (в 
редакции от 29.08.2022) «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 
и санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций Роспотребнадзора.

4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принимаются в день проведения публичных слушаний в письменной 
и устной формах, а также их можно направить заранее на электронную почту внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Муниципальное образование): morskievorota@mail.ru.

5. К участию в публичных слушаниях допускаются все жители Муниципального образования, обладающие избирательным правом.
6. Назначить председателем публичных слушаний Главу внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.
7. Назначить секретарем публичных слушаний ведущего специалиста по правовым вопросам Местной Администрации муниципаль-

ного образования муниципальный округ Морские ворота Гергелюк И.В.
8. Опубликовать настоящее решение и проект изменений и дополнений в Устав в официальном печатном издании Муниципального 

образования – газете «Муниципальный вестник».
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А..
10. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

Председательствующий, 
Глава внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота  
А.А.Привалов

Приложение № 01
к решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 22.09.2022 № 04/02
ПРОЕКТ

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

___ ___ 2022 № ___/___

О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав):
– абзац второй пункта 37 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в  абзацах четвертом  – 

седьмом настоящего подпункта;»;
– абзац шестой пункта 37 статьи 5 исключить;
– абзац второй пункта 37-3 изложить в следующей редакции:
«обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзаце шестом настоящего пункта;»;
– абзац пятый пункта 37-3 статьи 5 исключить.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в  Министерство юстиции Российской Федерации по Санкт-

Петербургу в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.
4. Настоящее решение вступает в  силу после государственной регистрации и  его официального опубликования в  официальном 

печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота
А.А.Привалов



13№ 8                  2022

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

22.09.2022 № 04/03

Об утверждении Положения «О порядке
организации и проведения публичных слушаний

для обсуждения проектов муниципальных
правовых актов по вопросам местного значения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации порядка организации и проведения 
публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Морские ворота,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного значения» в соответствии с Приложением №01 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 

от 23.05.2006 №08/4 «О порядке организации и проведения публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Опубликовать настоящее решение в  официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота
А.А. Привалов

Приложение №01
к решению Муниципального Совета

муниципального образования Морские ворота
от 22.09.2022 №04/03

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке организации и проведения публичных слушаний 
для обсуждения проектов муниципальных правовых актов 

по вопросам местного значения

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Правилами использования федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденными Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 03.02.2022 №101, Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота и устанавливает порядок организации и проведения публичных слушаний во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.

1.1. В настоящем положении используются следующие основные понятия:
– Муниципальное образование – внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота;
– Муниципальный Совет – Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота;
– Местная Администрация – Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Морские ворота;
– Устав – Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Морские ворота;
– Глава Муниципального образования  – глава внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота;
– Председатель Муниципального Совета  – председатель Муниципального Совета муниципального образования муниципальный 

округ Морские ворота;
– Глава Местной Администрации – глава Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота;
– Правила  – правила использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)».



14 № 8                  2022

1.2. Публичные слушания проводятся для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения 
с участием жителей Муниципального образования.

1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципального Совета, Главы Муниципального образования или 
Главы Местной Администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального Совета, назначаются Муниципальным Советом, 
а по инициативе Главы Муниципального образования или Главы Местной Администрации, осуществляющего свои полномочия на основе 
контракта, – Главой Муниципального образования.

1.4. На публичные слушания выносятся:
– проект Устава, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, 

кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 
федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в  целях приведения данного Устава в  соответствие 
с этими нормативными правовыми актами;

– проект бюджета Муниципального образования и отчет о его исполнении;
– проект стратегии социально-экономического развития Муниципального образования;
– вопросы о преобразовании Муниципального образования.

2. Публичные слушания по инициативе населения
2.1. Для реализации инициативы населения о проведении публичных слушаний создается инициативная группа граждан числен-

ностью не менее 10 человек.
2.2. Инициативная группа граждан реализует инициативу проведения публичных слушаний путем направления в Муниципальный 

Совет обращения в письменной форме.
2.3. В обращении указывается наименование проекта муниципального правового акта, который предлагается обсудить на публич-

ных слушаниях.
2.4. К обращению прилагаются:
– проект муниципального правового акта (если правовой акт подготовлен инициативной группой граждан в порядке реализации 

правотворческой инициативы граждан);
– подписи не менее 2 процентов жителей Муниципального образования, обладающих избирательным правом и поддерживающих 

инициативу проведения публичных слушаний.
2.5. Обращение подлежит рассмотрению на ближайшем заседании Муниципального Совета, но не позднее чем в тридцатидневный 

срок. По итогам рассмотрения обращения Муниципальный Совет принимает решение о назначении публичных слушаний либо об от-
казе в назначении публичных слушаний.

2.6. Отказ в  назначении публичных слушаний должен быть мотивированным. Основаниями для отказа в  назначении публичных 
слушаний могут быть:

– противоречие предлагаемого к обсуждению проекта муниципального правового акта Конституции Российской Федерации, фе-
деральным законам, Уставу Санкт-Петербурга, законам Санкт-Петербурга;

– нарушение установленного Уставом или настоящим положением порядка выдвижения инициативы проведения публичных слушаний.

3. Публичные слушания по инициативе Муниципального Совета
4.1. Для реализации инициативы о проведении публичных слушаний по инициативе Муниципального Совета необходимо соблю-

дение следующей процедуры:
– группа депутатов Муниципального Совета численностью не менее 5  человек обращается в  Муниципальный Совет с  проектом 

правового акта о включении в повестку дня ближайшего заседания Муниципального Совета вопроса о назначении публичных слушаний. 
Проект акта должен быть оформлен в соответствии с требованиями Регламента заседаний Муниципального Совета;

– Муниципальный Совет на ближайшем заседании рассматривает вопрос о назначении публичных слушаний;
– Муниципальный Совет принимает решение о назначении публичных слушаний или отказывает в их назначении.
4.2. Решение о назначении публичных слушаний должно содержать:
– проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания;
– порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта;
– порядок участия граждан в обсуждении муниципального правового акта;
– время и место проведения публичных слушаний.
4.3. Отказ в  назначении публичных слушаний должен быть мотивированным. Основаниями для отказа в  назначении публичных 

слушаний могут быть:
– противоречие предлагаемого к обсуждению проекта муниципального правового акта Конституции Российской Федерации, фе-

деральным законам, Уставу Санкт-Петербурга, законам Санкт-Петербурга;
– нарушение установленного Уставом или настоящим положением порядка выдвижения инициативы проведения публичных слушаний.

4. Публичные слушания по инициативе 
Главы Муниципального образования или Главы Местной Администрации

3.1. Для реализации инициативы о проведении публичных слушаний по инициативе Главы Муниципального образования или Главы 
Местной Администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, Глава Муниципального образования – Председатель 
Муниципального совета издает Постановление, в котором должно содержаться:

– наименование муниципального правового акта;
– проект муниципального правового акта;
– порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта;
– порядок участия граждан в обсуждении муниципального правового акта;
– время и место проведения публичных слушаний.
5. Публикация о публичных слушаниях и сроки их проведения
5.1. Жители Муниципального образования не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний оповещаются о месте 

и времени их проведения через средства массовой информации Муниципального образования или иным способом, обеспечивающим 
информирование жителей Муниципального образования о проведении публичных слушаний.



15№ 8                  2022

5.2. Проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, не позднее чем за 10 дней до дня их проведения 
публикуется в  средствах массовой информации Муниципального образования или размещается иным способом, обеспечивающим 
возможность ознакомления с ним жителей Муниципального образования.

5.3. Проект Устава, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до 
дня проведения публичных слушаний публикуются в средствах массовой информации Муниципального образования с одновременным 
опубликованием (обнародованием) установленного Муниципальным Советом порядка учета предложений по проекту Устава, проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

5.4. Для размещения проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, порядка учета предложений по 
проекту муниципального правового акта, порядка участия граждан в обсуждении муниципального правового акта, времени и места про-
ведения публичных слушаний, для обеспечения возможности представления жителями Муниципального образования своих замечаний 
и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участи жителей Муниципального образования в публичных 
слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта Муниципального обра-
зования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» может использоваться федеральная государственная информаци-
онная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается 
Правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации.

5.5. Публичные слушания по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
проводятся не позднее чем за 10  дней до дня рассмотрения Муниципальным Советом вопроса о  принятии Устава, муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

5.6. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового 
акта о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав вносятся 
изменения в  форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-
Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

6. Лица, принимающие участие в публичных слушаниях
6.1. В публичных слушаниях принимают участие жители Муниципального образования, обладающие избирательным правом.
6.2. Одновременно с  назначением публичных слушаний орган, принявший решение об их назначении назначает председателя 

и секретаря публичных слушаний из числа депутатов Муниципального Совета или муниципальных служащих Местной Администрации.
6.3. К  участию в  публичных слушаниях могут привлекаться лица (специалисты, эксперты), обладающие специальными знаниями, 

необходимыми для более эффективного проведения публичных слушаний.
6.4. Председатель публичных слушаний:
– открывает и закрывает публичные слушания;
– устанавливает порядок проведения публичных слушаний;
– ведет публичные слушания (дает рекомендации, предоставляет слово, лишает слова за соответствующие нарушения порядка 

проведения слушаний, делает замечания, осуществляет иные действия, необходимые для надлежащего и эффективного проведения 
публичных слушаний);

– подводит итоги и оглашает результаты по проведенным публичным слушаниям;
– дает распоряжения по организационно-техническим вопросам секретарю публичных слушаний.
6.5. Секретарь публичных слушаний:
– ведет протокол публичных слушаний;
– осуществляет организационно-техническую работу по распоряжению председателя публичных слушаний.
6.6. Специалист (эксперт) публичных слушаний:
– вправе отказаться от участия в публичных слушаниях;
– дает заключения, разъяснения, оценку, комментарии по вопросам, непосредственно связанным или являющимися предметом 

обсуждения на публичных слушаниях.
6.7. Иные участники публичных слушаний:
– вправе высказывать свое мнение и давать оценку по вопросам публичных слушаний;
– вправе вносить предложения по вопросам публичных слушаний.

7. Протокол публичных слушаний
7.1. Протокол публичных слушаний ведется секретарем публичных слушаний.
7.2. В протоколе отражается:
– место и время проведения публичных слушаний;
– лица, участвующие в проведении публичных слушаний (депутаты Муниципального Совета, жители Муниципального образования, 

приглашенные лица, специалисты (эксперты), председатель, секретарь и иные лица, данные которых необходимы для соответствующего 
учета в протоколе публичных слушаний);

– сведения о предмете публичных слушаний (вопросы публичных слушаний, предлагаемые концепции и т.д.);
– необходимые сведения по докладам выступающих на публичных слушаниях;
– результаты и (или) решения по публичным слушаниям.
7.3. Протокол публичных слушаний должен быть подписан председателем публичных слушаний, секретарем публичных слушаний, 

Главой муниципального образования – Председателем Муниципального Совета, если он не является председателем публичных слуша-
ний. Подпись Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета удостоверяется печатью.

7.4. Протокол публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) в  средствах массовой информации в  течение 
10 (десяти) дней с момента его оформления, а при использовании для проведения публичных слушаний федеральной государственной 
информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», на данном портале в порядке установ-
ленном Правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации.

8. Заключительные положения
8.1. Расходы по организации и проведению публичных слушаний осуществляет Муниципальное образование за счет средств мест-

ного бюджета.



16

«Муниципальный вестник» № 8 (37) 2022 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ № 25, Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция, издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет», 
198097, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 37, лит. А, оф. 205. 
Тел. 8-952-233-98-35 • e-mail: mvestnik@rambler.ru

Главный редактор: СОСИПАТРОВА Ольга Александровна.
Ответственный за выпуск: ГЕРГЕЛЮК Ирина 

Тираж 100 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 26.09.2022 в 12:00
Выход в свет 26.09.2022 в 18:00

№ 8                  2022
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

01
к 

Ре
ш

ен
ию

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

Со
ве

т
а

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а

от
 2

2.
09

.2
02

2 
№

04
/0

4

ГР
А

Ф
И

К 
П

РИ
ЕМ

А
 Г

РА
Ж

Д
А

Н
 Д

ЕП
У

ТА
ТА

М
И

 М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
ГО

 С
О

В
ЕТ

А
 

М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
ГО

 О
Б

РА
ЗО

В
А

Н
И

Я 
М

УН
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
Ы

Й
 О

К
РУ

Г 
М

О
РС

К
И

Е 
В

О
РО

ТА
 

Н
А

 IV
 К

В
А

РТ
А

Л
 2

02
2 

ГО
Д

А

М
ес

яц
О

кт
яб

рь
Н

оя
бр

ь
Д

ек
аб

рь

Ч
ис

ло
04

11
18

25
Х

01
08

15
22

29
06

13
20

27
Х

Д
ан

ил
ов

 А
ле

кс
ан

др
 Г

ен
на

дь
ев

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
89

*
-

-

П
ав

ло
в 

П
ав

ел
 И

го
ре

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

89
*

Х
-

Х
Х

-

П
ри

ва
ло

в 
А

ле
кс

ан
др

 А
ле

кс
ее

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

89
*

-
-

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

89
*

-
Х

-

Бе
лы

й 
Се

рг
ей

 Л
ео

нт
ье

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

90
**

Х
-

Х
Х

-

Ко
ро

ст
ы

ш
ев

ск
ая

 Н
ат

ал
ья

 Ю
рь

ев
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
90

**
-

Х
-

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

90
**

Х
-

Х
Х

-

Ло
ба

но
вс

ки
й 

А
ле

кс
ан

др
 О

ле
го

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
90

**
Х

-
Х

-

Ю
рь

ев
а 

О
ль

га
 А

ле
кс

ан
др

ов
на

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

90
**

-
-

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о 
19

:0
0 

ча
со

в 
по

 а
др

ес
у:

– 
из

би
ра

те
ль

ны
й 

ок
ру

г 
№

89
: С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, у

л.
Д

ви
нс

ка
я,

 д
ом

 1
0,

 1
 э

та
ж

, в
 п

ом
ещ

ен
ии

 С
ов

ет
а 

ве
те

ра
но

в;
– 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
89

:
Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.1
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.3
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.4

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 8
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 9

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
1;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4,

 к
.4

; 
М

еж
ев

ой
 к

ан
ал

, д
ом

 6
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0,
 к

.5
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

4;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

5;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

6,
 к

.1
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 

до
м

 1
6,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
7;

 Ш
от

ла
нд

ск
ая

 у
ли

ца
, д

ом
 3

.

**
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г 

№
90

:
Ка

но
не

рс
ки

й 
ос

тр
ов

, д
ом

 1
1,

 к
.1

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
1,

 к
.2

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2,

 к
.2

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
3;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 
ос

тр
ов

, д
ом

 1
4;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
5;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
6;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
7;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
9;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 
ос

тр
ов

, д
ом

 2
2;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 2
3;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 2
5;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 7
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

; К
ан

он
ер

ск
ий

 
ос

тр
ов

, д
ом

 9
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

0;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2.


